CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
 GABINETE DO VEREADORA MAIARA FELICIO

_____________________________________________________
O

Exmo. Sr. Vereador

Max Bill

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 007/2024

Senhor  Presidente,  requeiro  na  forma  regimental,  depois  de  observadas  as

formalidades legais, que seja submetido ao Douto Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, a

seguinte proposição:

        REQUEIRO, dentro das normas regimentáis, PEDIDO DE INFORMAÇÃO sobre o UBS

(Unidade de Saúde Básica) – Salinas.

 Conforme informado a população local, os atendimentos foram suspenso por falta de

luz na UBS (Unidade de Saúde Básica) - Salinas

1) Por qual motivo a UBS, localizada em Salinas encontra-se fechada? O fechamento se deu

por conta da ausência do pagamento da conta de luz?

2) É de praxe que a Sociedade Civil Organizada realize o pagamento da Conta de Luz?

3) A Secretária de Saúde é responsável pelo pagamento de todas as despesas da UBS? Se

SIM ,que se apresente os comprovantes.

4) Para onde foram encaminhados os pacientes atendidos na unidade?

5) Qual o quantitativo de atendimentos mensal realizado na UBS Salinas?

6) Qual a previsão de retorno dos atendimento na UBS ?

7) Quais  dias da semana são feitos os atendimentos?

Sala Dr. Jean Bazet, 30 de julho de 2024.

         Atenciosamente,

                                   ____________________________

		2024-07-30T16:48:53-0300
	MAIARA FELICIO DA SILVA:16027932716